UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TỨ HẠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số : 686 /UBND                                              Tứ Hạ, ngày 21 tháng 6  năm 2022
Về việc đề nghị lắp đặt mới

trụ điện tại TDP 5 và TDP8.

Kính gửi:  Điện lực Hương Trà

Theo tờ trình cũng như  phản ánh của cử tri của TDP5 và 8, về việc đề nghị lắp

đặt  trụ điện rẻ nhánh ở các xóm 1, TDP5 và xóm 8, TDP8  thuộc lưới điện trạm Phú Ốc

T2 và T3.

 1. Trước đây người dân xóm 1, TDP5 có 12 hộ đã kéo dây điện đi nhờ xóm 2 ( xóm

dưới). Nhưng hiện tại các hộ sinh sống tại 2 xóm nêu trên đã xây dựng nhà và phát sinh

thêm các hộ sinh sống nên việc kéo dây đi nhờ qua các trụ xóm dưới băng qua vườn, nhà

các hộ xóm khác gây ảnh hưởng các hộ xung quanh cũng như mất an toàn về sử dụng

điện và tính mạng, tài sản của người dân. Đặt biệt là trong mùa mưa bão sắp đến.

 2. Trước đây người dân xóm 8, TDP 8 Trước đây xóm khi kéo dây thì cùng nhau

đóng tiền để đúc và trận dụng các trụ bê tông củ để kéo dây điện từ trụ điện lưới khu vực

vào các nhà. Nhưng hiện tại do các trụ không đảm bảo chiều cao và  đã xuống cấp hư

hỏng có nguy cơ gãy đỗ gây mất an toàn về sử dụng điện và tính mạng, tài sản của người

dân. Đặt biệt là trong mùa mưa bão sắp đến.

Để đảm bảo an toàn về sử dụng điện và tính mạng, tài sản của người dân. UBND

phường Tứ Hạ  kính đề nghị Điện lực Hương Trà tạo mọi điều kiện để sớm kiểm tra

khảo sát và có phương án lắp đặt trụ điện rẽ nhánh vào 02 xóm của 02 TDP nêu trên

nhằm đảm bảo nhu cầu và nguyện vọng chính đáng của người dân.

Rất mong Điện lực Hương Trà quan tâm./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên; KT. CHỦ TỊCH
- TV.Đảng ủy phường; PHÓ CHỦ TỊCH
- CT.PCT/ HĐND-UBND phường;
- Lưu (VP, ĐT).

 Trần Tự Lực

		2022-07-07T14:40:22+0700